CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 318/2015

Súmula: "Solicito ao Executivo junto
à Secretaria de Governo, aos
cuidados da Dra Maria Ruth
Banholzer, que interceda junto a
secretaria de obras se há estudos
para Implantação de um Escadão e
colocação de corrimão, na Travessa
Astral".

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Governo, aos cuidados da Ora
Maria Ruth Banholzer, que interceda junto a secretaria de Obras se há
estudos para implantação de um Escadão e a colocação de corrimão na
Travessa Astral, próximo à Rua Paulo José Fernandes- Jardim Vitapolis.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O presente requerimento faz-se necessário, devido a pedidos constantes
dos moradores que estão expostos a perigos, a partir do momento em que
podem se acidentar, e assim já o houve, sendo um dos casos o de um
senhor que se acidentou, sofrendo fraturas, estando o concreto, atualmente
usado, em péssimas condições de locomoção.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de Fevereiro de 2015

h11NICIPP DE -. TAPEV M AR. 	 --

PROTOCOLO

C ÁvÀ~_
\CLA PES.
	 1 F1 2015

"Veré 	r Tico —  PR"
Cá ará F4 nicipal de Itapevi

tura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitavevi.sv.2ov. br